
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГИМНАЗИЯСТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ 

ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА И УЧЕНОГО  
СУХОМЛИНСКОГО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
от 10.02.2020г .                                                                          №   50 

ст. Азовская 
 

 
О внесении изменений в локальный акт (положение) МБОУ гимназии 

станицы Азовской МО Северский район  
 

В связи с реализацией норм Федерального закона от 2 декабря 2019 г. 

№ 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» (далее — Федеральный закон №411-ФЗ), на 

основании письма Министерства Просвещения Российской Федерации 

(Минпросвещения России) «О порядке приема в образовательные 

организации в 2020 году» от 03.02.2020 №13Б-159/04, решения 

педагогического совета от  10.02.2020  №5 п р и к а зы ва ю : 

1. Внести изменения в Положение о порядке приема, перевода, 

отчисления исключения обучающихся в МБОУ гимназии станицы 

Азовской МО Северский район 

2. Дополнить раздел 3 «Общие правила приёма в общеобразовательное 

учреждение» пунктом 3.6 следующего содержания: «Прием на 

обучение в МБОУ гимназию станицы Азовской проводится на 

принципах равных условий приема для всех поступающих, за 

исключением лиц, которым в соответствии с Федеральным законом 

об образовании предоставлены особые права (преимущества) право 

преимущественного приема ребенка на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования 

обеспечивается исключительно при условии, если в МБОУ 

гимназии станицы Азовской уже обучаются его братья и (или) 



сестры, с которыми он проживает в одной семье и  имеет общее 

место жительства. Если родители (законные представители) заявили 

о наличии права преимущественного приема (путем подачи других 

документов по своему усмотрению), в целях реализации норм 

Федерального закона №411-ФЗ, положения Порядка в части 

установления сроков подачи заявлений для детей, не проживающих 

на закрепленной территории, не подлежат применению. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                               О.В. Буевич 
 
 
 


